
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano VII-N" 1682, sexta-feira, 20 de outubro de 2023 06

ANEXO -AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇAO V PE230I I -SAAE Adolfo Silvino De Sales, inscrita no CPF n° ***.438.54***. DA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como
fundamento o edital do Pregão Eletrónico n° PE23003 - SME, e seus
anexos, os preceitosdo direito público, e a Lei Federal n°8.666/1993, com
suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento
de seu objeto. DO OBJETO: Constitui objeto deste contrato contratação
de pessoa física e/ou jurídica para executar serviços de transporte escolar -
Regional I (Sede e Aracatiaçú), a serem executados em regime de
empreitada pelo menor preço do km rodado por itinerário, de acordo com
as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de
Referência do edital e na proposta da CONTRATADA. DO VALOR
GLOBAL: O preço contratual global importa na quantia de R$
149.688,00 (cento equarenta e nove mil e seiscentos e oitenta e oito reais).
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da
contratação serão provenientes dos recursos: 06. 01 12. 368. 0487. 2. 558.
3. 3. 90. 36. 02 1. 550. 0000. 00; 06. 01 12. 368. 0487. 2. 558. 3. 3. 90. 36.
02 1. 500. 1001. 00; 06. 01 12. 368. 0487. 2. 558. 3. 3. 90. 36. 02 1. 571.
0000. 00; 06. 01 1 2. 368. 0487. 2. 558. 3. 3. 90. 36. 02 1 . 553. 0000. 00; 06.
01 12. 368. 0487. 2. 558. 3. 3. 90. 39. 00 1. 550. 0000. 00; 06. 01 12. 368.
0487. 2. 558. 3. 3. 90. 39. 00 1. 500. 1001. 00; 06. 01 12. 368. 0487. 2. 558.
3. 3. 90. 39. 00 1. 571. 0000. 00; 06. 0112. 368. 0487. 2. 558. 3. 3. 90. 39.
00 1. 553. 0000. 00; 06. 03 12. 368. 0487. 2. 547. 3. 3. 90. 36. 02 1. 540.
0000. 00; 06. 03 12. 368. 0487. 2. 547. 3. 3. 90. 39. 00 1. 5400. 0000. 00.
DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 12 (
doze) meses contado a partir de sua assinatura. DA FISCALIZAÇÃO:A
execução contratual será acompanhada por servidor especialmente
designado para este fim pela CONTRATANTE, de acordo com o
estabelecido no art. 67, da Lei Federal n° 8.666/1993, doravante
denominado simplesmente de GESTOR. A FISCALIZAÇÃO será
realizada por técnico designado pelo órgão, para este fim pela
CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal
n° 8.666/1993, doravante denominado simplesmente de FISCAL. Ambos
designados por portaria.DATA DA ASSINATURA: 17 de outubro de
2023. DOS SIGNATÁRIOS: Francisco Herbert Lima Vasconcelos -
Contratante e Francisco Adolfo Silvino de Sales - Contratado. Dayanna
Karla Coelho Ximenes -COORDENADORAJURÍDICA DASME.

VR. UNIT.
OFERT

(RS)

VR.
ESTIMADO

ERENÇA
(RS)

ECONOMIA
DESCRIÇÃOVENCEDORA MARCA LICITADO

(RS)
(%)

(KV,

iipssi
TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC. JEI. DN 100

!i=
E_ÿS.ANEL DEVEIO EM

TUBO COLETOR Dl

IS—;-»
s
Ililiêi

> PVC. JEI. DN 100

CONEXÃO

Effi
METRO 738 HLDROPLAST 14,15 36.479,34 10.442,70 26.036,64 71,37%

RFDNOV
FERRAMENTAS 2214 19.50 109.438.02 43.173.00 66.265,02 60,55%

ESGOTO. PVC. JEI. DN 1.M)NOVA
CONEXÃO

COMERCIO DE
MATERIAIS DE
CONSTRUCAO_Lj_DA

_
METRO 360 HIDROPLAST 28.33 34.894,80 10.198,80 24.696,00 70,77%

> PVC. JEI. DN 200

CONEXÃO

'SSESSS
l.TDA

METRO 120 HIDROPLAST 46,16 19.754,40 5.539.20 14.215.20 71,96%

E ESGOTO PVC. JEI. DN 250

Ép METRO HIDROPLAST 81,74 29.391,48 9.318,36 20.073,12 68,30%

E ESGOTO PVC. JEI. DN 300

CSÍL
MATERIAIS DE
CONSTRUCAO

LTDA

HIDROPLAST 50.000ÿ8 71,11%

: •
i ; v \i . ::\ v.v r \

ISSSBTRSII
TUBO PVC SERIE NORMAL. DN 50 MM. PARA

DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: NBR 56S8.

ggsggj
‘•ÿI - >' I Ni 'ÿ i II" MV I"'.- '

líiaál
VLR NÀOÿLDQUlRfDO -

CORR
PLAST1K

METRO 126 4,00 1.010.52 504,00 506,52 50,12%

J OSMAR
AGUIAR

6,50 1.509.36 768,36 50,91%

,sMETRO 132 10.00 2.42220 1.320,00 1.102,20 45,50%

-w- 95.684,22 189.216,48

0.00
66,41%

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - ESTADO DO
CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO N°
P239126/2023. A Central de Licitações da Prefeitura Municipal de Sobral,
por intermédio do Pregoeiro e membros da equipe de apoio designados,
conforme o caso, pelos atos N° 031/2021, 032/2021, 042/2021, 935/2021,
102/2022, 668/2023 e 669/2023 - SEPLAG, comunica o resultado do
PREGÃO ELETRÓNICO N° PE23015 - SEPLAG (BB N° 1016759).
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
mão de obra terceirizada, para a prestação de serviços continuados cujos
empregados sejam regidos pela CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS
TRABALHISTAS (CLT), para atender às necessidades da Prefeitura de
Sobral, pelo período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos limites
da lei, tendo como resultado a tabela em anexo. Adjudicado em 20/10/2023 e
homologado em 20/10/2023. SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO - Central de Licitações. Sobral - Ceará, 20/10/2023. O
PREGOEIRO -JORGE LUIZ DE SOUSAFERREIRAJÚNIOR.

EXTRATO DO CONTRATO N° 0134/2023 - SME - PROCESSO N°
P224298/2022 - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio
da Secretaria Municipal da Educação. CONTRATADA: Empresa
Marciano Ferreira da Ponte 94764735334, inscrita no CNPJ sob o n°
30.330.465/0001-71. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente
contrato tem como fundamento o edital do Pregão Eletrónico n° PE23002
- SME, e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal n°
8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais
necessárias ao cumprimentode seu objeto. DO OBJETO: Constitui objeto
deste contrato a contratação de pessoa física e/ou jurídica para executar
serviços de transporte escolar - Regional IV (Sede, Aracatiaçú I, Bilheira
I, Bilheira II, Bonfim I, Jordão I, Jordão II, Patos I, Rafei Arruda I,
Taperuaba I, Taperuaba II. Taperuaba III, Patriartca I), a serem executados
em regime de empreitada pelo menor preço do km rodado por itinerário,
de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I -
Termo de Referência do edital e na proposta da CONTRATADA.. DO
VALOR GLOBAL: O preço contratual global importa na quantia de R$
393.120,00 (trezentos e noventa e três mil e cento e vinte reais). DOS
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da
contratação serão provenientes dos recursos: 06. 01 12. 368. 0487. 2. 558.
3. 3. 90. 36. 02 1. 550. 0000. 00; 06. 01 12. 368. 0487. 2. 558. 3. 3. 90. 36.
02 1. 500. 1001. 00; 06. 01 12. 368. 0487. 2. 558. 3. 3. 90. 36. 02 1. 571.
0000. 00; 06. 01 12. 368. 0487. 2. 558. 3. 3. 90. 36. 02 1. 553. 0000. 00; 06.
01 12. 368. 0487. 2. 558. 3. 3. 90. 39. 00 1. 550. 0000. 00; 06. 01 12. 368.
0487. 2. 558. 3. 3. 90. 39. 00 1. 500. 1001. 00; 06. 01 12. 368. 0487. 2. 558.
3. 3. 90. 39. 00 1. 571. 0000. 00; 06. 01 12. 368. 0487. 2. 558. 3. 3. 90. 39.
00 1. 553. 0000. 00; 06. 03 12. 368. 0487. 2. 547. 3. 3. 90. 36. 02 1. 540.
0000. 00; 06. 03 12. 368. 0487. 2. 547. 3. 3. 90. 39. 00 1. 5400. 0000. 00.
DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 12 (
doze) meses contado a partir de sua assinatura. DA FISCALIZAÇÃO:A
execução contratual será acompanhada por servidor especialmente
designado para este fim pela CONTRATANTE, de acordo com o
estabelecido no art. 67, da Lei Federal n° 8.666/1993, doravante
denominado simplesmente de GESTOR. A FISCALIZAÇÃO será
realizada por técnico designado pelo órgão, para este fim pela
CONTRATANTE, de acordocomo estabelecido no art. 67, da Lei Federal
n° 8.666/1993, doravante denominado simplesmente de FISCAL. Ambos
designados por portaria. DATA DA ASSINATURA: 17 de outubro de
2023. DOS SIGNATÁRIOS: Francisco Herbert Lima Vasconcelos -
Contratante e Marciano Ferreira da Ponte - Contratado. Dayanna Karla
Coelho Ximenes-COORDENADORAJURÍDICA DASME.

ANEXO - AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO V PE23015-SEPLAG

VR. VR.
VR. UNIT. DIFERENÇA ECONOMIA

DESCRIÇÃOVENCEDORA QTD.ITEM UND. ESTIMADO LICITADO
(RS) (%>OFERT(RS)

(RS) (RS)

SERVIÇO UF MÃO l)H OBRA

TERCEIRIZADA,

ESPECIFICAÇÃO

COMPLEMENTAR: CUJOS

EMPREGADOS SEJAM REGIDOS

PELA CONSOLIDAÇÃO DAS

LEIS TRABALHISTAS (CLT)

PARA

NECESSIDADES

ÓRGÃOS/ENTIDADES

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SOBRAL POR UM PERÍODO DE

12 MESES, PODENDO SER

PRORROGADO NOS LIMITES

SOLUCAO

SERVIÇOS

COMERCIO E SERVIÇO AS 19.688.969.79 20.734.203,48 19.688.969,79 1.045.233,69 5,04%ATENDER

CONSTRUCAO DOS

LTDA DA

DA LEI.

SUBTOTAIS 20.734.203,48 19.688.969,79 1.045.233,69 5,04%

VLR NÃO ADQUIRIDO R$ 0,00 0,00

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
0762/2021 - SME - PROCESSO N° P273286/2023 - CONTRATANTE:
Município de Sobral, por intermédio da Secretaria Municipal da
Educação. CONTRATADA: Empresa Estruture Construcoes e Serviços

LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 25.011.736/0001-96. DA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente termo aditivo decorre do
disposto no artigo 57, parágrafo primeiro, inciso VI, da Lei n.° 8.666/93 e
alterações e na Tomada de Preços n° 015/2021- SME. DO OBJETO: O
presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO
DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DA PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA,
ao contrato supracitado, que tem como objeto a “construção de um Centro
de Educação Infantil no Distrito de Taperuaba, no município de
Sobral/CE”,compreendido no período de 19/10/2023 a 17/01/2024. DA
RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam ratificadas as demais
cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as
partes. DATA DA ASSINATURA: 18 de outubro de 2023. DOS
SIGNATÁRIOS: Francisco Herbert Lima Vasconcelos - Contratante e
Laianna Hery Moreira Freire - Contratado. Dayanna Karla Coelho
Ximenes-COORDENADORAJURÍDICA DASME.

EXTRATO DO CONTRATO N° 0131/2023 - SME - PROCESSO N°
P223872/2022 - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio
da Secretaria Municipal da Educação. CONTRATADO: Sr. Francisco

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC UTO5yovt  

1265

P239126/2023
CELIC

e-DOC UTO5yovt  


